
Mažas peliukas, vardu Tukas, gimė karštą vasaros dieną 
viename mažame miestelyje. Kai atėjo laikas iškeliauti kartu su 
savo broliais ir sesėmis ir pamatyti didelį pasaulį, jis nusprendė 
niekur nevykti, o apsigyventi šio miestelio mokykloje. 

- Mokykloje?, - stebėjosi broliai - Ten taip triukšminga!

- Tu nebijai išdykusių vaikų? - aikčiojo sesės. 

Tik mama ir tėtis priėmė šią žinią ramiai. 

- Jis pakankamai didelis, kad priimti šį sprendimą, - pasakė 
visai šeimynai tėtis.

- Pelėms reikia bijoti katinų, o ne vaikų,- pritarė jam Mama. 

ISTORIJŲ
PRADŽIA



Ir Tukas, atsisveikinęs su savo gausia šeimyna, tapo mūsų mokyklos peliuku. Kai jis čia apsigyveno, 
mokykloje vyko remontas. Žmonės intensyviai ruošėsi mokslo metams. Dažė grindis, įrenginėjo naujus 
laiptus, ir kas labiausiai džiugino – ruošėsi naujos valgyklos atidarymui. Peliukui buvo smagu šiame 
dideliame pastate, tarp suolų ir dėžių su priemonėmis, tarp kreidos gabalėlių ir knygų, kurias galima 
buvo ne tik vartyti, bet ir kramtyti. Kadangi peliukas buvo labai smalsus ir drąsus, jis greitai susipažino 
su visu pastatu ir išsirinko sau vietelę klasėje, kurioje mokėsi patys mažiausi vaikai. Šioje klasėje buvo 
daug žaislų, spalvingų kaladėlių ir išdykusių kamuolių ir net gi didelis šviečiantis gaublys, mažoji kopija 
mūsų planetos, po kurią išsibarstė peliuko broliai ir sesės. 



Tukas su nekantrumu laukė rugsėjo pirmosios, kai į mokyklą 
su didžiulėmis kardelių ir astrų puokštėmis sugužėjo vaikai. Jis 
be galo apsidžiaugė, sužinojęs, jog jo klasėje mokysis 
berniukai, kuriems patinka žaisti futbolą ir mergaitės, kurios 
mėgsta piešti su kreidelėmis – ant lentos, asfalto, ir net ant 
savo delnų ir nosių, kadangi kreidelės moka ištepti nes ir 
pačią tvarkingiausią mergaitę. Dar labiau Tuką pradžiugino 
atradimas, kad visiems šios klasės mokiniams patinka žiūrinėti 
ir sukti tą didelį, šviečiantį gaublį. Peliukas tikėjosi kartu su jais 
sužinoti daug įdomių dalykų apie pasaulį, kuris toks įdomus ir 
paslaptingas.

Tukui patikdavo pamokos. Jis greitai išmoko kartu su vaikais 
pasisveikinti, mintinai kartojo visų jų mėgstamų žaidimų 
judesius ir žodžius, tačiau šokti su vaikais viename ratelyje jis 
nedrįso. Ne pagalvokite, jis nebuvo bailys. Net gi atvirkščiai -
jis buvo gana drąsus peliūkštis! Tačiau Tukas puikiai suprato 
vieną tiesą, net gi galima sakyti taisyklę. 

Peliukui mokykloje ne vieta!!!



O kadangi nuolat girdėjo, kaip mokytojos 
primindavo vaikams, kad taisyklės yra labai 
svarbios, nutarė, jog pasirodys vaikams tik 
išskirtiniu atveju. Todėl jis tyliai dainavo, 
pasislėpęs tarp gėlių vazonų ir niekas, net ir 
pats gudriausias vaikas negalėjo jį pamatyti. Ir 
tuo labiau įtarti, kad kažkokia pelė mėgsta 
pasiskolinti jo rašiklį, kurį dažnai nerasdavo 
tinkamoje vietoje. Jis priprato prie triukšmo, 
prie muzikos ir dainų, ir per išeigines, kai 
mokykla ištuštėdavo, peliukas nuobodžiavo 
tikrąją to žodžio prasme. Valandų valandas 
vartydavo vaikų darbelius, tik kartais 
apsilankydavo valgykloje, kuri jau ne buvo 
jam tokia įdomi, kadangi ir klasėje nuolat 
likdavo visokių skanėstų. 

Bet vieną dieną viskas apsivertė aukštyn 
kojomis. Vaikai į mokyklą po išeiginių 
nebegrįžo. Nebegrįžo ir mokytojos. Ištuštėjo 
visos pasaulio mokyklos. Nes pasaulį užpuolė 
nežinomas virusas. Peliukas Tukas suprato, kad 
tai tas išskirtinis atvejis...



IR PELIUKAS SU VAIKŲ PAGALBA SUKŪRĖ 

DAUG ĮDOMIŲ ISTORIJŲ



DRAUGYSTĖS ISTORIJŲ...





EIGIRDO ISTORIJA APIE 

VĖŽLIUKĄ DŽONĄ

Namely su balkonu vėžlys gyvena, Džonas.

Jis mėgta žalią spalvą ir turi daug draugų.

Jo draugai - varlytės, kiškiukai ir katytės.

Drąsus šuniukas Boltas. Visiems su juo smagu!

Jo draugas - Eigirdukas. Todėl peliukas Tukas

Atvykti čia skubėjo su krūva dovanų!

Pasveikino berniuką, užrašė atviruką.

Gimtadieniui linkėjo tiesiog puikių dienų!



Smalsučių draugai, tokie skirtingi. Ir tokie 

panašūs! Beveik kaip Smalsučiai, kurių 

peliukas Tukas labai pasiilgo. Kaip ir Eigirdas, 

švenčiantis per karantiną savo septintą 

gimtadienį. Jis moka džiaugtis dovanomis. Ir 

jas priimti. Bet vienos dovanos jis labai nori 

palinkėti ne tik sau, bet ir visiems visiems 

vaikams! Palinkėti džiaugtis vaikyste, turėti 

galimybę būti ir žaisti kartu, visada turėti 

draugų, su kuriais gera ir linksma. Na ir, aišku, 

puikiai mokytis, kiekvieną dieną sužinoti ir 

išmokti ką nors ypatingo! Nes tada visi kartu 

galėsime sukurti dar ne vieną įdomią istoriją!





Kaip smagu turėti tikrą, medinį, dažais 
kvepiantį namą. Taip galvojo ežiukas 
Spygliukas, džiaugsmingai 
prisimindamas savo šeimininkus, Medą 
ir Matą, kurie padėjo jam ne tik įrengti 
namelį, bet ir pasiruošti peliukui vaišių 
stalą. Karšta, garuojanti arbata ir 
cinamonu kvepiantis obuoliu pyragas 
tikrai patiks Tukui! Nes tai džiaugsmo 
kvapai. Džiaugsmas visada 
apsigyvena šalia meilės ir nuoširdumo!

MEDOS IR MATO ISTORIJA APIE 

EŽIUKĄ SPYGLIUKĄ.



Koks puikus Spygliuko namas, jis medinis ir 
jaukus.

Parašysim telegramą - kviesim Tuką į 
svečius.

Išdažysim namo stogą, juk abiem smagiau 
dažyti,

O jei kartais nesuspėsim, galim tėčio 
paprašyti.

Bet suspėsim, Matas Spygliui dar išvirs 
karštos arbatos.

O Medutė mielam svečiui kepa obuolių 
pyragą.

Kaip smagu draugams gyventi jaukiame 
šiltam namely.

Kaip smagu matyti riedant džiaugsmą 
tiesiai pro langelį!







Miela boružėlė Taškė buvo labai 
panaši į uogą, tik su sparneliais. 
Plasnodama ji aprodė peliukui 
savo ir Augusto valdas. Žalioje 
pievoje žydėjo geltonos, į saulę 
panašios pienės, o visi medžiai 
pasipuošė nuostabiais žiedais, 
kurie skleidė svaiginantį kvapą. 

- Kaip būtų smagu apsigyventi 
namelyje ant medžio,- pasvajojo 
peliukas ir pažadėjo užsukti pas 
boružėlę rudenį, kai šie medžiai 
pasipuoš sultingais vaisiais...

AUGUSTO ISTORIJA APIE 

BORUŽĘ  TAŠKĘ



Miela boružė Taškė, ji panaši į braškę.

Svajoklė, kaip Augustas ir jai nėra 
lygių!

Gyvena ji namely. Namelis tas 
medely.

Tai pasakų namelis tarp kvepiančių 
žiedų.

Balti žiedai rasoti. Derlingas Taškės
sodas.

O pievoj - saulės gėlės, pašoksime 
tarp jų.

Peliukas ir Taškytė - visai linksma 
porytė.

Jie šoko visą rytą tarp kvepiančių 
žolių.





• Briedžiukas vardu Sausainis ypatingai draugiškas 
ir vaišingas. Jis iškepė svečiui visą lėkštę trapių ir 
spalvotų sausainių. – Vaišinkis, drauguži, ir eisime 
pasimankštinti! - draugiškai tarė briedžiukas. 
Peliukas mielai sutiko, bet pamatęs kaip 
meistriškai Sausainis spardosi savo kanopomis, 
truputį išsigando, net galima pasakyti, ne tiek jau 
ir truputį! Laimei briedžiuko šeimininkas Lukas 
laiku atskubėjo Tukui į pagalbą. Kartais netgi 
patys draugiškiausi briedžiai nesugeba 
apskaičiuoti savo supergalių...

LUKO ISTORIJA APIE BRIEDŽIUKĄ
SAUSAINIUKĄ



Linksmuolis mūsų Lukas ir linksmas jo 
briedžiukas.

Briedžiukas Sausainiukas, pažįstate jus jį?

Jis trepsi kanopėlėm ir kepa sausainėlius.

Sausainiai tie spalvoti - geltoni ir žali.

Arbatos tuoj išvirsim, peliuką pavaišinsim

Ir galim pasportuoti mes pievoj tarp 
gėlių.

Nustebęs mūsų Lukas - ko bijo tas 
peliukas?

Briedžiuko kanopėlių? Padėti jam galiu!!!





MAJOS ISTORIJA APIE 

SRAIGĘ OLAILĄ



Sraigė Olaila su savo nameliu 
mielai leido laiką saulės atokaitoje. 
Ji nuolat būdavo labai užimta. 
Turėdama puikų skonį, ji puošdavo 
naujais rūbeliais ne tik draugus, bet 
ir visus kaimynus. Tačiau šiandien ji 
pasiėmė išeiginę. Laukdama 
svečiuose Peliuko Tuko, Olaila
išpuošė netgi savo mažą namelį. Ir 
dabar džiaugiasi, matydama, kaip 
saulės spinduliai atsispindi 
kiekvienam jo langelyje.



Sraigė Olaila iš Majos vaikystės, 

Ne tik gražuolė, bet ir madistė.

Deimantais išpuoštas sraigės 
namelis,

Kiekviena akutė, kaip mažas 
langelis.

Olailos namely gyvena 
draugystė.

Puošniausiais rūbeliais geroji 
stilistė 

Puošia ir rengia gerus draugus.

Ji kviečia peliuką į savo namus!





PIJAUS ISTORIJA APIE EŽIUKŲ 

ŠEIMYNĄ 

Draugiškų ir darbščių ežiukų 
šeimyna įsikūrė Pijaus 
sukonstruotame namelyje po 
spalvotais skėčiais. Jie nuolat 
darbavosi, augino ir džiovino 
miško gėrybes, virė uogienę, 
konservavo baravykus. Ne tik 
ruošė atsargas žiemai, bet ir 
mielai priimdavo svečius. Buvo 
be galo vaišingi ir mieli. Manau 
peliukui tikrai patiks jų jaukiame ir 
svetingame namelyje.






























































































